Estará disponível informação sobre os principais impactos negativos sobre os fatores de sustentabilidade nos Relatórios Periódicos a divulgar anualmente.

16. PRÉMIOS/ENTREGAS

1.	� O prémio do seguro é pago de uma só vez (prémio único) e é devido na data de início do contrato, independentemente da data de subscrição do contrato, no valor 
mínimo de 2.500 € (dois mil e quinhentos euros).

2.	� O valor máximo de prémio de seguro é de 500.000 € (quinhentos mil euros), podendo ser admitidos valores superiores apenas com o acordo expresso do Segura-
dor.  

3.	 Sobre o prémio não incidem comissões de subscrição.

4.	 O prémio deve ser pago, exclusivamente, por débito em conta na data de início da apólice.